
FARNÍ TÁBOR 

Veliké poděkování patří 
všem táborovým vedoucím 

SLAVNOST SV. VÁCLAVA 

V neděli 27. září od 14 hodin 
bude sloužena poutní mše 
svatá v Rychnově. Ranní mše 
svatá v 7.30 v Rychnově tento 
den není. 

BIŘMOVÁNÍ 

Jak již bylo oznámeno 
v prázdninovém Farním 
listu, příprava na biřmování 
bude probíhat od října vždy 
každou neděli po dopolední 
mši svaté. Prosíme o vaše 
přihlášky, které se netýkají 
jen mladých, nýbrž všech 
katolíků, kteří dosud svátost 
biřmování nepřijali. 

včetně osazenstva kuchyně 
za letošní vydařený tábor 
v Osečné. 

roce na závěr těchto setkává-
ní přijede vzácný host, 
Mons. Charles Balvo, apoš-
tolský nuncius, který bude 
předsedat ekumenické boho-
službě na Královce, která 
začne v pátek 18. září 
v 17 hodin. Proto se tento 
den bude výjimečně mše 
svatá konat ráno v 8 hodin 
(nikoliv v 17 hodin), aby-
chom se mohli zúčastnit v co 
nejhojnějším počtu. Na Krá-
lovku bychom jeli objedna-
ným autobusem, termín 
odjezdu z Horního náměstí 
přes Mšeno bude včas ozná-
men.  

BYLO BUDE 

BUDE 

VARHANNÍ KONCERT  

Letos se poprvé nekonal 
dlouholetý prázdninový 
cyklus Jablonecké kostely 
otevřeny. I bez podpory 
veřejných peněz se několik 
přátel rozhodlo koncerty 
v kostelech uspořádat. Díky 
rychlé opravě rozeschlých 
varhan ve starokatolickém 
kostele Povýšení sv. Kříže 
bude možné – kromě svatoa-
nenského a dalších čtyř srp-
nových úterních koncertů – 
přidat další koncert v úterý 
1. září v 17 h právě v tomto 
chrámu. Vystoupí Přemysl 
Kšica – varhany a Jakub Koś 
– zpěv. Návštěvníkům děku-
jeme za zájem a prosíme 
zejména o modlitební pod-
poru pro podobné neziskové 
hudební aktivity. Naším zá-
měrem je připravit trochu 
radosti normálním lidem (za 
které se sami považujeme). 
Borek Tichý a Petra Handlířová 
za Musica Varia 

VEČERY CHVAL 

Ve středu 2. září od 19 ho-
din zveme na Večery chval v 
kostele na Horním náměstí. 
V této přibližně hodinové 
pobožnosti chválíme Pána 
písněmi (zejména z Hosany) 
před Nejsvětější svátostí. 

KRISTIÁNOVSKÁ POUŤ 

Mariánská sklářská pouť na 
Kristiánově se koná první 
sobotu v měsíci září, tedy 
5. září. Mše svatá bude slou-
žena od 10 hodin v místech, 
kde dříve stávala kaplička 
zasvěcená Panně Marii. 
Všichni jsou srdečně zváni. 

DĚTSKÁ MŠE SVATÁ A AGAPÉ 

V neděli 6. září od 9.30 bu-
de sloužena tradičně dětská 
mše svatá a při příležitosti 
začátku školního roku se 
budou žehnat školní brašny 
a pomůcky. Ať si je děti 
přinesou. Po mši svaté bude 
po dlouhé době agapé. 

KONCERT NA POUŠTI 

Srdečně zveme na 49. bene-
fiční koncert v neděli 6. září 
v 15 hodin v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na Poušti 
v Železném Brodě. Zahraje 

klavírní trio ze ZUŠ Turnov. 
Na housle zahraje Šárka 
Košťálová, na violoncello 
Michaela Faltusová, na klavír 
Bohuslav Lédl a zazpívá Eva 
Lédlová. V programu zazní 
skladby Bohuslava Martinů, 
Josepha Haydna, Astory 
Piazolly a Bohuslava Lédla. 
Součástí koncertu bude ver-
nisáž výstavy Vzpomínka na 
Ivanu Kantůrkovou – in 
memoriam, která bude mít 
pokračování v Městském 
muzeu na Bělišti. 

VZDĚLÁVÁNÍ 

V pondělí 7. září od 
19 hodin se budou konat 
hovory o víře. Tématem 
bude přirozený a božský 
zákon a úvod do Desatera. 
Biblická hodina bude 
21. září od 19 hodin s téma-
tem Překlady Písma svatého. 
Obě setkání se konají na 
faře. 

BOHOSLUŽBA S BISKUPEM 

V úterý 8. září od 10 hodin 
se bude konat bohoslužba 
slova pro děti naší školy, na 
kterou přijede náš otec bis-
kup Jan Baxant. Na závěr 
pak bude jedno velké krásné 
překvapení. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Po delší době se koná setká-
ní seniorů, a to ve středu 
9. září od 16 hodin na faře. 
Všichni (i mladší) jsou 
srdečně zváni. 

ČKA ŽELEZNÝ BROD 

Srdečně zveme na přednášku 
a besedu s doc. Mgr. Jarosla-
vem Šebkem, Ph.D., z His-
torického ústavu Akademie 
věd České republiky. Téma 
je v září nanejvýš aktuální: 
Svatý Václav v politických 
vírech. Přednáška se koná ve 
středu 9. září v 18.15 v aule 
Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské v Železném 
Brodě.  

TÝDEN MODLITEB ZA POŽEHNÁNÍ 

Na titulní stránce je uveden 
rozpis týdne modliteb za 
požehnání městu a kraji, 
který letos proběhne od 
14. do 19. září. V letošním 

Farní list – zpravodaj pro farní obvod Jablonec nad Nisou. 
Redakční kruh: Jindra Drábková, Radúz Drozen, Oldřich 
Kolář, Štěpán Pospíšil, Jan Suchánek, Borek Tichý. 
Za obsah odpovídá: R. D. Oldřich Kolář. Vydavatel: 
Římskokatolická farnost – děkanství, Horní náměstí 12, 
466 01 Jablonec nad Nisou; telefon: 483 312 327. Grafika zá-
hlaví: Pavel Akrman. Náklad: 200 výtisků. Datum vydání: 
28. 8. 2020. Sazba: Jindra Drábková. 

OZNÁMENÍ 

OPRAVA KOSTELA 

V druhém týdnu v září bude zahájena oprava kostela firmou 
GTS z Rychnova. V letošním roce se opraví omítky ve spodní 
části a na některých místech na emporách a u oltáře sv. Josefa. 
Možná dojde k úpravě míst bohoslužeb ve všední den. Děkuje-
me všem za vaše modlitby a příspěvky na obnovu našeho farní-
ho chrámu. 

OPRAVA VITRÁŽÍ V LUČANECH 

V letošním roce jsme kvůli koronaviru nemohli včas zahájit 
obnovu výmalby v kostele v Lučanech, avšak získaný příspěvek 
z MKČR použijeme na obnovu tří nejpoškozenějších vitráží. 
Výše příspěvku činí 222 tisíc Kč.  

STAV MZDOVÉHO FONDU 

Stav mzdového fondu k 20. červnu 2020 ................ 100 096 Kč 
Příjmy od 21. června do 20. srpna ............................... 45 750 Kč 
Čerpáno v červenci a srpnu .......................................... 23 340 Kč 
Průběžný stav k 20. srpnu 2020 ........................ 122 506 Kč 

DARY NA VÝMALBU 

Stav k 20. červnu 2020 ................................................. 187 613 Kč 
Příjmy od 21. června do 20. srpna ............................... 32 305 Kč 
Průběžný stav k 20. srpnu 2020 ......................... 219 918 Kč 

Jak již bylo uvedeno v prázdninovém Farním listu, z důvodu 
lepšího oddělení peněz mzdového fondu byl zřízen další 
účet 2401813773/2010, který je určen pouze pro mzdový fond. 
Prosíme přispívající farníky, aby své dary přesměrovali na tento 
účet. Oba účty budou pochopitelně fungovat současně, dokud 
nebudou provedena všechna přesměrování. Není tedy třeba mít 
obavy z jiného využití vašich darů.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 

LITURGICKÝ CYKLUS A 

 PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI JE OD 9 HODIN VÝSTAV NEJSVĚTĚJŠÍ 
SVÁTOSTI A PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ. 

TÝDEN MODLITEB 
ZA POŽEHNÁNÍ 

NAŠEMU MĚSTU A KRAJI 

14. až 18. září 

Přehled modlitebních setkání: 

Pondělí 14. září v 18 hodin  
Českobratrská církev evangelická 

modlitebna Pod Baštou 10 

Úterý 15. září v 18 hodin 
Církev pravoslavná 

kostel na Vrkoslavicích 

Středa 16. září v 18 hodin 
Křesťanský sbor Dobrá zpráva  

sál Spolkového domu, ul. E. Floriánové  

Čtvrtek 17. září v 18 hodin  
Církev starokatolická 

kostel Povýšení sv. Kříže, nám. Boženy Němcové 

Pátek 18. září v 17 hodin 
Římskokatolická církev 

u kříže na Královce 

VYUČOVÁNÍ NÁBOŽENSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

na faře v Jablonci nad Nisou 
(předběžný rozvrh) 

Pondělí  
6.–7. třída 15.00–16.00 

8.–9. třída 16.00–17.00 

Čtvrtek 1.–2. třída (začátečníci) 16.00–17.00 

Pátek 

5.–7. třída 14.15–15.15 

příprava na první svaté přijímání 15.30–16.30 

děti, které byly letos u prvního svatého 
přijímání 

15.30–16.30 

Časy jsou orientační, budou upraveny dle možností dětí.  
Výuka náboženství začne předběžně v týdnu od 14. září 2020.  

1. 9. Út  18.00 Jablonec   

2. 9. St  18.00 Jablonec   

3. 9. Čt  
16.30 Nemocnice 

památka sv. Řehoře Velikého 
18.00 Mšeno 

4. 9. Pá  17.00 Jablonec   

5. 9. So  
8.00 Jablonec   

16.00 Lučany   

6. 9. Ne  

7.30 Rychnov 
23. neděle v mezidobí 
Ez 33,7–9; Žl 95 (94); 

Řím 13,8–10; Mt 18,15–20 

9.30 Jablonec 

14.00 Nová Ves 

18.00 Jablonec 

7. 9. Po  18.00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Melichara Grodeckého 

8. 9. Út  18.00 Jablonec svátek Narození Panny Marie 

9. 9. St  18.00 Jablonec 
nezávazná památka 
sv. Petra Klavera 

10. 9. Čt  
16.30 Nemocnice nezávazná památka 

bl. Karla Spinoly 18.00 Mšeno 

11. 9. Pá  17.00 Jablonec   

12. 9. So  
8.00 Jablonec nezávazná památka 

Jména Panny Marie 16.00 Lučany 

13. 9. Ne  

7.30 Rychnov 
24. neděle v mezidobí 

Sir 27,33–28,9; Žl 103 (102); 
Řím 14,7–9; Mt 18,21–35 

9.30 Jablonec 

14.00 Rádlo 

18.00 Jablonec 

14. 9. Po  18.00 Jablonec svátek Povýšení sv. kříže 

15. 9. Út  18.00 Jablonec památka Panny Marie Bolestné 

16. 9. St  18.00 Jablonec památka sv. Ludmily 

17. 9. Čt  
16.30 Nemocnice nezávazná památka sv. Kornélia a 

Cypriána, sv. Roberta Bellarmina 18.00 Mšeno 

18. 9. Pá  8.00 Jablonec  

19. 9. So  
8.00 Jablonec nezávazná památka 

sv. Januária, sv. Ondřeje Kim 
Taegona a druhů 16.00 Lučany 

20. 9. Ne  

7.30 Rychnov 

svátek Výročí posvěcení katedrály 
9.30 Jablonec 

14.00 Janov 

18.00 Jablonec 

21. 9. Po  18.00 Jablonec svátek sv. Matouše 

22. 9. Út  18.00 Jablonec   

23. 9. St  18.00 Jablonec památka sv. Pia z Pietrelciny 

24. 9. Čt  
16.30 Nemocnice 

  
18.00 Mšeno 

25. 9. Pá  17.00 Jablonec   

26. 9. So  
8.00 Jablonec nezávazná památka 

sv. Kosmy a Damiána 16.00 Lučany 

27. 9. Ne  

9.30 Jablonec 26. neděle v mezidobí, 
poutní slavnost v Rychnově 

Ez 18,25–28; Žl 25 (24); 
Flp 2,1–11; Mt 21,28–32 

14.00 Rýnovice 

14.00 Rychnov 

18.00 Jablonec 

28. 9. Po  18.00 Jablonec slavnost sv. Václava 

29. 9. Út  18.00 Jablonec 
Svátek sv. Michaela, Gabriela 

a Rafaela 

30. 9. St  18.00 Jablonec památka sv. Jeronýma 


